
   

                   DETERMINAZIONE N. 258 DEL 23/02/2015 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC 

SER.T. 
 

  DIRETTORE F.F.  
 DOTT. SSA CHIARA CROSA LENZ 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

INTEGRAZIONE CONVENZIONE TRA L’AZIENDA SANITARIA 
LOCALE VCO E L’ASSOCIAZIONE GRUPPO ABELE DI VERBANIA, 
RIGUARDANTE LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DI RIDUZIONE 
DEL DANNO NEL CAMPO DELLA DIPENDENZA – UTILIZZO DI 
AUTOVETTURE AZIENDALI – 
ESAME E PROVVEDIMENTI  



   

                   DETERMINAZIONE N. 258 DEL 23/02/2015 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N SUB  
 
al N. ___________________conto __  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ___ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SER.T. 
 
                                                  
 Data ………….   
 
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
data, …….                          
                                                                           Il Direttore f.f. SOC Ser.T. 
                                  Responsabile del Procedimento 
                 Dott.ssa Chiara Crosa Lenz                                                                          
 

                                            
 

 
 
 



   

                   DETERMINAZIONE N. 258 DEL 23/02/2015 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE f.f. S.O.C.  SER.T. 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 1598/14 del 30/12/2014 del Direttore f.f. S.O.C. 
Ser.T. di stipula della convenzione tra l’ASL VCO e l’Associazione Gruppo Abele di 
Verbania per la prosecuzione di attività di riduzione del danno nel campo della 
patologia da dipendenze, che prevede, tra l’altro, che operatori di detta Associazione 
svolgano attività di accompagnamento di utenti del SerT come specificato nella 
seguente tabella:  
 

accompagnamento ai servizi sanitari (Ser.T, CSM)  

accompagnamento ad altri servizi sanitari (Ospedale, ambulatori, comunità, 

…)  
accompagnamento servizi sociali  

accompagnamento servizi assistenziali (doccia, lavanderia, posto letto, pasti, 
…)  

accompagnamento vita quotidiana (spesa, pratiche, …)  

orientamento, ricerca e tutoraggio lavoro  
attività di gruppo sul territorio (pranzo, gite, animazione, …)  

 
DATO ATTO che a tutt’oggi gli accompagnamenti di cui sopra avvengono da parte 

degli operatori dell’Associazione mediante l’utilizzo del mezzo proprio, ciò che 
determina un incidenza rilevante sui costi complessivi della convenzione. 

 
ATTESO che in conseguenza di quanto al precedente capoverso, risulta opportuno 

per motivi di economicità consentire l’utilizzo delle autovetture dell’ASL ai suddetti 
operatori, per lo svolgimento delle attività sopraelencate, addivenendo a 
regolamentarne l’uso con apposito disciplinare, come da allegato A) al presente atto, 
composto da n.3 pagine, e che ne forma parte integrante e sostanziale. 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
 
1) Di integrare per l’anno 2015, per tutto quanto esposto in premessa, la convenzione 
con l’Associazione Gruppo Abele di Verbania ONLUS con sede legale in Largo Invalidi 
del Lavoro, 3 Verbania , C.F. 0089944036 – PIVA 014319070035 per la prosecuzione di 
attività di riduzione del danno nel campo della patologia da dipendenze, nel senso che 
la stessa preveda che gli operatori dell’Associazione Gruppo Abele di Verbania, per lo 
svolgimento delle attività di accompagnamento di cui in premessa e qui richiamate, 
possano avvalersi di autovetture dell’ASL VCO.  
 



   

                   DETERMINAZIONE N. 258 DEL 23/02/2015 
 

4 di 5 

 
2) Di regolamentare l’utilizzo di cui al punto 1) così come formalizzato nel disciplinare 
allegato al presente atto sotto la lettera A) composto di n. 3 pagine, e che ne forma 
parte integrante e sostanziale.  
 
3) Di dare atto che gli oneri derivanti dal presente atto entrano a far parte dei costi 
della S.O.C. Ser.T. per l’utilizzo delle autovetture aziendali per i propri compiti 
istituzionali.  
 
4) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia della presente 
determina al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 

 
 
 
 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
  
 
 
 
 
 
 
 
data,                                                                  Il Direttore f.f. SOC Ser.T. 
                                                                        Responsabile del Procedimento 
                                                                   (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz) 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 
 

_______________________ 
 

 



   

                   DETERMINAZIONE N. 258 DEL 23/02/2015 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO ( 
www.aslvco.it ) il primo giorno lavorativo successivo all’ assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
          
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

x SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

X SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

